artículo Décimo, Lineamientos para la verificación de los Padrones 

de afiliados de los Partidos Políticos Locales aprobados por el 

Instituto Nacional Electoral. 

El número mínimo de afiliados con que debía contar el Partido 

Unidad Popular es de 7,272 (siete mil doscientos setenta y dos). 

b) El partido Unidad Popular llevó a cabo la captura de los datos 

mínimos de todos sus afiliados en el Sistema implementado por el 

Instituto Nacional Electoral, el cual se encuentra disponible vía 

internet; de igual manera, realizó la transferencia de los datos de sus

[...]

para tal efecto la Dirección Ejecutiva de 

Prerrogativas y Partidos Políticos del Instituto Nacional Electoral 

solicitó los padrones de afiliados capturados por el Partido Unidad 

Popular. 

Cabe señalar que el Partido Unidad Popular presentó un total de 

36,907 (Treinta y seis mil novecientos siete) afiliadas y afiliados. 

c) Posterior a lo anterior, la Unidad Técnica de Vinculación de los 

Organismos Públicos Locales del Instituto Nacional Electoral informó 

a la Dirección Ejecutiva del Registro Federal de Electores del mismo 

Instituto, que el padrón de afiliados del Partido Unidad Popular se

[...]

que en un plazo de quince días hábiles manifestara lo que a su 

derecho conviniera.  

Cabe señalar que el Partido Unidad Popular no presentó 

manifestación alguna al respecto, motivo por el cual dicho partido 

cuenta actualmente con un total de 22,819 (Veintidós mil 

ochocientos diecinueve) afiliadas y afiliados. 

En los términos expuestos en el presente considerando, y con base 

en la Ley General de Partidos Políticos y los Lineamientos para la 

verificación de los Padrones de afiliados de los Partidos Políticos 

Locales aprobados por el Instituto Nacional Electoral, la Dirección